Sulla medesima unità scrittoria il notaio ha redatto anche il doc. n. 142.2, del 19 dicembre 1468 (cfr. doc. n. 24).

Fideiussio.

In nomine Domini, amen. Lucas Iustinianus quondam Lanzar<o>ti, civis Ianue, Iohannes Montanus et Iacobus de Campis quondam***, burgenses Chii, scientes Iacobum de Franchis Sacum promississe solvere Ianoto Lercario pro Ieronimo, fratre dicti

Iacobi, ducatos centum¹ sexaginta tres² et ziliatos tres Chii termino annorum quatuor proxime venturorum, scientes etiam dictum Iacobum obligatum esse cautum facere dictum Ianotum de dicta solutione, sic, ut supra, fienda, ideo, sponte et ex eorum certa scientia nulloque iuris vel facti errore ducti seu modo aliquo circumventi, precibus et ad requisicionem dicti Iacobi, presentis, fideiusserunt dictum Iacobum et pro dicto Iacobo³ erga me, notarium infrascriptum, velut personam publica<m>, officio publico stipulantem et recipientem nomine et vice dicti Ianoti, et per me eidem Ianoto, licet absenti, quantum pro ducatis viginti quinque Chii⁴ pro singulo ipsorum, renunciantes iuri de principali primo conveniendo ac excepcioni dicte fideiussionis, ut supra, non facte, rei sic ut supra et infra non esse vel non fuisse seu non sic se habentis, doli mali, metu<s>, in factum, actioni, condicioni sine causa vel ex iniusta causa et omni alii iuri, / sub ipoteca et obligatione et cetera.

Actum in Chio, videlicet in platea palatii Chii, anno dominice nativitatis MCCCCLXVIII, indicione prima secundum Ianue cursum, die veneris XVI decembris, hora terciarum. Testes Obertus de Roveto et Augustus Pichus, burgen<se>s Chii, vocati et rogati.

Extractum.

Ea die, hora et loco.

Gaspar Iustinianus quondam domini Vescontis fideiussit dictum Iacobum pro aliis ducatis viginti quinque Chii, sub et cetera, renuncians et cetera. Testes Cazanus et Nicolaus, fratres, Iustiniani quondam Raffaelis, cives Ianue.

Extractum in forma precedenti.

Ea die, hora XXIII, in domo habitacionis⁵ Iohannis Iustiniani quondam domini Vescontis, videlicet in camera dicte domus. Testes Cazanus Iustinianus et Adam de Cabella.

Dictus Iohannes fideiussit dictum Iacobum pro ducatis triginta duobus Chii, sub et cetera, renuncians et cetera.

Extractum ut supra.

+ Die sabbati XVII decembris, ante tercias. Testes Iohannes Iustinianus quondam Bernardi et Guirardus Scapardonus. In platea palacii.

Lanfrancus Paterius fideiussit dictum Iacobum modo quo supra pro ducatis triginta uno et ziliatis⁶ tribus⁷ Chii, sub et cetera, renuncians et cetera.

Extractum ut supra.

¹centum: *corretto in soprilinea su ducentos, nel testo, depennato.* ²Nel testo segue, *depennato*: Chii ³et pro dicto Iacobo: *aggiunto in soprilinea, senza segno di richiamo.* ⁴Chii: *aggiunto in soprilinea, senza segno di richiamo, in scrittura più minuta.* ⁵habitacionis: *h coretta su segno convenzionale per cum* ⁶ziliatis: *la terza i coretta su o* ⁷tribus: *bus corretto su s*

1468, 17 декабря, Хиос.

Бричо Адорно, сын Паоло, заявляет о получении от Бричо Джустиниани, сына покойного Доменико, суммы в 329 дукатов Хиоса в качестве оплаты за 367 жемчужин по 63 карата, которые он ему продал и доставил.

1468, dicembre 17, Chio.

Bricio Adorno, figlio di Paolo, dichiara di avere ricevuto da Bricio Giustiniani del fu Domenico la somma di 329 ducati di Chio a titolo di pagamento delle 367 perle di 63 carati da lui vendutegli e consegnategli.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 871/I, doc. 148.

Rogito redatto su due colonne sul *recto* di una carta; stesura sommaria, con formule ceterate nel testo, seguite da spazi bianchi.

+ Debitum.

In nomine Domini, amen. Bricius Adurnu[s]¹, filius domini Pauli, confessus fuit et in veritat[e]¹ publice recognovit Bricio Iustiniano quondam Dominici, presenti², habuisse et recepissee a dicto Bricio Iustiniano ducatos tricentos viginti novem Chii, et sunt pro precio perlarum tricentarum sexaginta septem de car<a>tis sexaginta tribus³, eidem Bricio⁴ Iustiniano venditarum et consignatarum per dictum Bricium Adurnum, ut idem Bricius Adurnus fatetur. Quare quitavit et cetera⁵, renuncians exceptioni dicte confessionis et quitacionis⁶ ut supra non facte dicteque quantitatis pecunie non recepte et non numerate, rei sic ut supra et infra non esse vel non fuisse seu sic non se habentis, dolli mali, metu<s> et cetera. Quas perlas tricentas sexaginta septem dictus Bricius Adurnus promisit⁷ dicto Bricio Iustiniano deffendere ab omni persona, corpore, collegio ac universitate suis propriis sumptibus et expensis, remissa dicto Bricio Iustiniano neccessitate et cetera, sub pena dupli et cetera, ratis et cetera, / et cum restitutione et cetera⁸, sub ipoteca et cetera.

Actum in Chio, in domo⁹ Bernardi Iustiniani, in qua ad presens habitat Lucas Iustinianus quondam Lanzaroti, videlicet in scagno dicte domus, anno dominice nativitatis MCCCCLXVIII, indicione prima secundum Ianue cursum, die sabbati XVII decembris, hora vesperarum. Testes dictus Lucas et Benedictus Chatrinellus quondam Lenii¹⁰, cives Ianue, vocati et rogati.

Extractum.

¹ La carta è lacera lungo la piegatura verticale. ² presenti: aggiunto in soprallinea, senza segno di richiamo, in scrittura più minuta. ³ Nel testo segue, depennato: singulo cantario ⁴ Bricio: corretto su Bricoo, con la prima o trasformata in i ⁵ Quare quitavit et cetera: aggiunto in un secondo tempo, con inchiostro diverso. ⁶ et quitacionis: aggiunto in soprallinea, senza segno di richiamo, con inchiostro diverso. ⁷ Nel testo segue, depennato: deffendere ⁸ Nel testo segue, depennato: Quare quitavit et cetera ⁹ Nel testo segue, depennato: h ¹⁰ Lenii: lettura incerta.

1468, 10 декабря, Хиос.

Яното Леркари назначает своим доверенным лицом Симоне Леркари для взыскания и получения всех денег, которые он должен получить от Бенедетто и Леонардо Маруффо, Сегурано de Franchis и Якопо Sacus, а также от поручителей последнего (см. док. 17, 18, 19, 20, 21, 22).

1468, dicembre 19, Chio.

Ianoto Lercari nomina suo procuratore Simone Lercari per richiedere e recuperare tutto il denaro che egli deve avere da Benedetto e Leonardo Maruffo, Segurano de Franchis e Iacopo Sacus, oltre che dai fideiussori di quest'ultimo (cfr. docc. n. 17, 18, 19, 20, 21, 22).

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 871/I, doc. 142.2.

Rogio redatto su tre colonne, due sul *recto* e una sul *verso*, di un foglio, di seguito al doc. n. 142.1, con inizio sulla terza colonna di scrittura del *recto*; stesura sommaria, con formule ceterate nel testo, seguite da spazi bianchi. Cfr. doc. n. 22.

In nomine Domini, amen. Ianotus Lercarius omni modo, iure, via et forma, quibus melius potuit et potest, fecit et ordinavit suum procuratorem ac loco sui posuit et ponit¹ Simonem Lercarium, absentem tanquam presentem, specialiter et expresse ad petendum, habendum, exigendum, recipiendum et recuperandum, pro ipso constituyente et eius nomine, omnem quantitatem pecunie quam ipse constituens habere debet [vi]gore² certorum instrumentorum, scriptorum manu mei, notarii infrascripti, anno et mense presentibus, a Benedicto et³ Leonardo Marruffis⁴, Segurano de Franchis et Iacobo Saco ac a fideiussoribus dicti Iacobi⁵, instrumenta, scripturas et sententias executioni mandari postulandum et sub eis iurandum et promittendum, execuciones expediri faciendum, ellectionem petendum et habendum ac, semel et pluries, revocandum, laudes, in solutum daciones⁶ et extimaciones consequendum et habendum, denuntiandum et protestandum et cetera, et ad quitandum, de receptis tantum, et cetera; / et generaliter ad faciendum in et super predictis et quolibet predictorum ac in dependentibus et cetera ea omnia et singula que fuerint neccessaria et occurrerint opportuna et que causarum merita et iuris ordo postulant et requirunt, etiam si talia forent que mandatum exigerent magis speciale; dans et cetera, promittens et cetera, sub et cetera. Et volens et cetera, intercedens <et cetera>, // sub et cetera, renuncians et cetera.

Actum in salla palacii Chii anno dominice nativitatis MCCCCLXVIII, indicione prima secundum Ianue cursum, die lune XVIII decembris, in terciis. Testes Pasqual Iustinianus de Furneto et Dexiderius de Magdalena, vocati et rogati⁷.

Extractum.

¹ Nel testo segue, depennato: Ianotum Ler ² Foro della filza. ³ Benedicto et: aggiunto in soprilinea, senza segno di richiamo. ⁴ Marruffis: is corretto su o ⁵ Nel testo segue, depennato: et in predictis ⁶ in solutum daciones: aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo. ⁷ vocati et rogati: aggiunto in un secondo tempo, con inchiostro diverso.

1468, 23 декабря, Хиос.

Марко Маруффо, сын Оливерии, назначает своими доверенными лицами Грегорио Адорно и Фабиано Джустиниани de Bancha, чтобы взыскать все свои долги на Хиосе и в partibus orientalibus.

1468, dicembre 23, Chio.

Marco Maruffo, figlio di Oliverio, nomina suoi procuratori Gregorio Adorno e Fabiano Giustiniani de Bancha per recuperare tutti i suoi crediti in Chio et partibus orientalibus.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 871/I, doc. 150.

Rogito redatto su quattro colonne, due sul *recto* e две sul *verso*, di una carta; stesura sommaria, con formule ceterate nel testo, seguite da spazi bianchi.

Procura.

In nomine Domini, amen. Marcus Marruffus Oliverii omni modo, iure, via et forma, quibus melius potuit et potest, fecit, constituit et ordinavit suos veros et indubitatos nuncios et procuratores ac loco sui posuit et ponit, videlicet in Chio et partibus orientalibus tantum¹, Gregorium Adurnum et Fabianum Iustinianum de Bancha, absentes tanquam presentes, et quemlibet ipsorum in solidum, ita quod occupantis conditio melior non existat, set quod unus ipsorum inceperit alter possit prosequi, mediare et finire, ad omnia et singula ipsius constituentis negocia, in iudicio et extra, gerenda, tractanda et administranda, prout supra, et ad petendum, habendum, exigendum, recipiendum et recuperandum, pro ipso constituyente et eius nomine, omnem quantitatem pecunie, rerum, mertium et bonorum ac omne aliud id et totum quicquid et quantum ipse constitu[en]s² habere et recipere debet seu petere et requirere potest, poterit et debet³ in futurum a quibuscumque personis et persona, corpore, collegio et universitate quibuscumque rationibus, occasionibus vel causis, cogitatis vel non cogitatis, seu quovis modo vel ingenio dici seu excogitari possent, tam cum cartis, scripturis, instrumentis et testibus quam sine et coram quocumque iudice, officio, pre- sidente et magistratu, tam ecclesiastico quam seculari, civili et criminali, et tam in agendo quam in deffendendo, instrumenta et scripturas producendum et exhibendum, executioni mandari postulandum et sub eis iurandum et promitendum et cavendum ac omnia alia et singula faciendum, executiones expediri postulandum, ellectionem⁴ petendum et habendum ac, semel et pluries, revocandum, laudes, extimaciones et in solutum dationes consequendum et habendum, denuntiandum et protestandum, canellam levandum et causam ellevacionis⁵ canelle / [pro]sequendum⁶ usque ad finem et diffinitivam sententiam inclusive et ipsius executionem plenariam; et ad quitandum, liberandum et absolvendum, de receptis tantum, et cetera, iura, rationes et actiones cedendum, transigendum, paciscendum⁷, componendum et compromittendum et cetera, et ad libellum et libellos dandum et recipiendum, excipiendum et replicandum, exceptiones, defectus et crimina cuiusvis generis opponendum, littem et lites contestandum, de calumnia et veritate dicenda, in aninam ipsius⁸ constituentis, iurandum

et cuiuslibet alterius generis iutramentum dandum, prestandum et subeundum, ponendum et interrogandum et cetera, ampla, circa lites, et cetera; // et generaliter ad faciendum in et super predictis et in dependentibus, emergentibus, assessoriiis⁹, annexis et connexis a predictis et quolibet predictorum ea omnia et singula que fuerint neccessaria et occurrerint opportuna et que ipsemet constituens facere posset, si presens esset, et que causarum merita et iuris ordo postulant et requirunt, etiam si talia forent que mandatum exigerent magis speciale; et ad unum et plures procuratorem et procuratores faciendum et substituendum, cum illa potestate¹⁰ et bailia de quibus et prout dictis suis procuratoribus et cuilibet ipsorum melius videbitur et placuerit, et substitutum et substitutos revocandum, presenti mandato et cetera; dans et cetera, promittens et cetera, / sub et cetera. Et volens et cetera, intercedens et cetera, sub et cetera, renuncians et cetera.

Actum¹¹ iuxta portam per <quam> itur ad duganam Chii, anno dominice nativitatis MCCCCLXVIII, indicione prima secundum Ianue cursum, die veneris XXIII decembris. Testes Dixerinus de Caneto Elliani et Dominicus de Clavaro quondam Bartholomei, cives Ianue, vocati et rogati

Extractum.

¹videlicet — orientalibus tantum: *aggiunto in soprallinea, senza segno di richiamo, in scrittura più minuta.* ²Foro della filza. ³debebit: *la seconda b corretta su r* ⁴electionem: *la prima l corretta su b* ⁵ellevacionis: *la prima l corretta su precedente scrittura.* ⁶La carta è lacera lungo la piegatura verticale. ⁷paciscendum: *aci corretto su precedente scrittura.* ⁸ipsius: *s finale corretta su precedente scrittura.* ⁹assessoriiis: *così nel testo.* ¹⁰potestate: *o corretta su a* ¹¹Nel testo segue, depennato: *in platea palacii Chii*

26

1468, 24 декабря, Хиос.

Яното Леркари, зная, что по арбитражному решению, вынесенному Амброджо де Франчис и партнерами, Джероламо де Франчис Sachus был приговорен выплатить ему сумму в 862 дуката Хиоса, и что в зачет данной суммы Леонардо и Бенедетто Маруффо, Сегурано де Франчис и Якопо де Франчис Sachus обязались на сумму в 770 дукатов и 3 джильяти (см. докк. 17, 18, 19), освобождает Якопо как прокуратора Джероламо и самого Джероламо от любого обременения, которое могло бы для них проистекать из указанного решения.

1468, dicembre 24, Chio.

Ianoto Lercari, sapendo che per sentenza arbitrale di Ambrogio de Franchis e soci Geronimo de Franchis Sachus è stato condannato a versargli la somma di 862 ducati di Chio e che a complemento del detto importo Leonardo e Benedetto Maruffo, Segurano de Franchis e Iacopo de Franchis Sachus si sono impegnati per la somma di 770 ducati e 3 gliati (cfr. docc. n. 17, 18, 19), assolve Iacopo, quale procuratore di Geronimo, e Geronimo da ogni conseguenza potesse a loro derivare dalla sopracitata sentenza.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 871/I, doc. 147.

Rogito redatto su due colonne sul *recto* di una carta; stesura sommaria, con formule ceterate nel testo, seguite da spazi bianchi.

+ Quitacio.

In nomine Domini, amen. Ianotus Lercarius, sciens Ieronimum de Franchis Sachum fuisse condemnatum per Ambrosium de Franchis et socios, arbitros et cetera, ad sibi dandum et solvendum ducatos octingentos sexaginta duos Chii, prout latius in dicta sententia dicitur contineri, sciens etiam eidem Ianoto fuisse promissos per Leonardum et Benedictum Marruffos, Seguranum de Franchis et Iacobum de¹ Franchis Sachum ducatos setingentos nonaginta et ziliatos tres Chii pro complemento solutionis dictorum ducatorum octingentorum sexaginta duorum vigore nonnullorum instrumentorum scriptorum manu mei, notarii infrascripti, anno et mense presentibus, ideo², volens facere que tenetur et debet, quitavit, liberavit et absolvit dictum Iacobum, tanquam procurator[em]³ et procuratorio nomine dicti Ieronimi stipulantem⁴, et per eum dictum Ieronimum per ac<e>ptilationem⁵ et acquilianam⁶ stipulationem verbis⁷ solempnibus introductis, a dicta sententia seu⁸ a dictis ducatis octingentis sexaginta duobus ac ab omni eo et toto quicquid et quanto ipse Ianotus petere et requirere potest seu unquam melius potuisset a dicto Ieronimo vigore dicte sententie, renunciando et cetera, promittens dictus Ianotus dicto Iacobo, dicto procuratorio nomine stipulanti et cetera⁹, et per eum dicto Ieronimo, de cetero dictum Ieronimum nec bona sua non / inquietare aut molestare per se vel interpositam personam pro et occasione dicte sententie et contentorum in ea, sub pena dupli et cetera, et cum restitutione et cetera, ratis et cetera, et sub ipoteca et cetera.

Actum in platea Chii anno dominice nativitatis MCCCCLXVIII, indicione prima secundum Ianue cursum, die sabbati XXIII decembris, in terciis. Testes Marcus Marruffus Oliverii et Lucas Iustinianus quondam Lanzaroti, cives Ianue, vocati et rogati.

Extractum.

¹ de: d *corretta su precedente scrittura*. ² ideo: nel testo I *maiuscola corretta su i minuscola*. ³ Foro della filza. ⁴ stipulantem: *aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo, in scrittura più minuta*. ⁵ ac<e>ptilationem: c *corretta su precedente scrittura*. ⁶ acquilianam: *corretto in soprilinea su affideanam, nel testo, depennato*. ⁷ verbis: *is finale corretto su o* ⁸ seu: *corretto in soprilinea su aut, nel testo, depennato*. ⁹ stipulanti et cetera: *aggiunto in soprilinea, senza segno di richiamo, in scrittura più minuta*.

1468, 28 декабря, Хиос.

Баттиста де Ралоджо, сын покойного Якопо, назначает своим доверенным лицом генуэзского гражданина Габриэле де Пременторю, сына покойного Пьетро, для взыскания своих долгов и в особенности для взыскания с Кристофоро из Рапалло, сына покойного Габриэле, суммы в 112 дукатов, 6,25 джильяти Хиоса, которую он за него заплатил Барнабю Патецио, подтверждающему получение данной суммы от Баттисты со ссылкой на контракт камбия, заключенный им с Кристофоро.

1468, dicembre 28, Chio.

Battista de Palodio del fu Iacopo nomina suo procuratore il civis genovese Gabriele de Prementorio del fu Peregro per esigere i suoi crediti ed in particolare per recuperare da Cristoforo di Rapallo del fu Gabriele la somma di 112 ducati, 6 gigliati e un quarto di Chio che egli aveva pagato per lui a Barnaba Paterio, il quale conferma di avere ricevuto tale somma da Battista con riferimento ad un contratto di cambio da lui stipulato con Cristoforo.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 871/I, doc. 149.

Rogito redatto su quattro colonne sul *recto* di un foglio; stesura sommaria nella parte finale del testo, con formule ceterate, seguite da spazi bianchi.

Tutto l'atto non è di mano del notaio Manuele Granello.

+ Procura.

In nomine Domini, amen. Baptista de Palodio quondam Iacobi omni modo, via, iure et forma, quibus melius potuit et potest, fecit, constituit et ordinavit suum certum nuncium et procuratorem dominum Gabrielem de Prementorio quondam Peregri, civem Ianue, absentem tamquam presentem, specialiter et expresse ad petendum, habendum, exigendum, recipiendum et recuperandum¹ pro ipso constituyente et eius nomine et vice a Cristofforo de Rapallo domini Gabrielis ducatos centum XII^{clm}, ziliatos VI, quartum I² de Chio, solutos³ per ipsum Baptistam constituentem Barnabe Paterio; presenti et fatenti habuisse et recepisse a dicto Baptista dictos ducatos centum XII^{clm}, ziliatos VI et quartum I⁴ Chii pro dicto Cristofforo pro uno cambio ducatorum centum facto per dictum Cristofforum cum dicto Barnaba cum recambio ipsius, quod fuit ducatorum decem Chii pro interesse dicti cambii, recambiati pro Pera, et omne id et totum quicquid et quantum ipse constituens habere et recipere debet et potest, poterit et debebit in futurum a quacumque persona, comuni, corpore, collegio et universitate, et tam cum cartis, instrumentis, scripturis et testibus quam sine, et ad quitandum, liberandum et absolvendum, se quietum et solum vocandum, pactum de ulterius non petendo; et ad libellum et libellos dandum et recipiendum, excipiendum et replicandum, litem et lites contestandum, ponendum et interrogandum, posicionibus et interrogacionibus respondendum, de calumpnia et veritate dicenda, in animam ipsius constituentis, iurandum et cuiuslibet alterius generis iuramentum / dandum, prestandum et subeundum, titulos, testes, instrumenta, iura et exhibiciones quascumque faciendum et adverse partis iurare producendum et exhibere videndum, opponendum et contradicendum, iudices, assessores, medios, notarios et bonos viros elligendum⁵ et recusandum, suspectos et confidentes dandum et recusandum, in causis concludendum, sententiam et sententias audiendum et ab ea vel eis apelandum et appellaciones prosequendum, si ei videbitur fore necessarium, usque ad finem et diffinitivam sententiam incluxive; instrumenta quoque, apodixias et scripturas quascumque exequendum et executioni mandari postulandum, detinendum, cavendum, sequestrandum et relaxandum, laudes et extima consequendum, denunciandum et protestandum, iura, raciones et actiones cedendum et vendendum, transigendum, paciscendum, componendum et compromittendum, cum⁶ penis et ipotecis ac solempnitatibus oportunitis;

et ad unum et plures procuratorem et procuratores substituendum et substitutos revocandum, prese[n]ti⁷ mandato in suo robore permanente; et generaliter ad omnes et singulas lites, questiones et controversias, quas dictus constituens habet seu habiturus est cum dicto Cristoforo seu cum quavis persona seu personis quomodocumque et qualitercumque ipsi constituenti foret seu forent aut apparerent esse⁸ obligata seu obligate, agendum, faciendum et procurandum que ipsemet constituens facere posset, si adesset, et que causarum merita et iuris ordo postulant et requirunt, eciam si talia forent que mandatum exigent speciale; / dans et cetera, promitens et cetera, sub et cetera. Et volens et cetera, intercedens et cetera, sub et cetera, renuncians et cetera. /

Actum in civitate et castro Chii, videlicet in scagno domus magne heredum quondam Petri Patterii, anno dominice nativitatis millesimo quadringentesimo sexagesimo nono, indicione prima secundum Ianue cursum, die mercurii vigesimo octavo decembris, hora terciarum, presentibus testibus Dexerino de Caneto⁵ Eliani, Ieronimo Patterio quondam Petri et Iohanne de Franchis quondam domini Philipi, testibus ad predicta specialiter vocatis et rogatis.

Extractum.

¹ recuperandum: p *corretta su precedente scrittura.* ² XII^{cim}, ziliatos VI, quartum I: *corretto in soprilinea su decem, nel testo, già precedentemente corretto e depennato.* ³ solutos: ol *corretto su precedente scrittura.* ⁴ XII^{cim}, ziliatos VI et quartum I: *corretto in soprilinea su decem, nel testo, depennato.* ⁵ elligendum: Il *corretto su precedente scrittura.* ⁶ cum: *corretto su precedente scrittura.* ⁷ *La carta è corrosa dall'inchiostro..* ⁸ esse: *corretto su precedente scrittura.* ⁹ *Nel testo segue, depennato: quondam*

28

1469, 4 января, Хиос.

Мартино из Вольтаджо, сын покойного Бартоломео, патрон навы «Сан Джованни, Санта Мария и Сан Джулиано» и Бартоломео Брондо, сын покойного Бартоломео, патрон навы «Сан Раффаэле», оба генуэзские граждане, заключают контракт societas для совместного вояжа с Хиоса в Геную на срок, равный продолжительности путешествия.

1469, gennaio 4, Chio.

Martino di Voltaggio del fu Bartolomeo, patrono della navis «San Giovanni, Santa Maria e San Giuliano» e Bartolomeo Brondo del fu Bartolomeo, patrono della navis «San Raffaele», entrambi cives genovesi, stipulano un contratto di societas per un viaggio di conserva da Chio a Genova per la durata del viaggio medesimo.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 871/I, doc. 151.

Rogito redatto su tre colonne, due sul *recto* e una sul *verso*, di una carta; stesura sommaria, con formule ceterate nel testo, seguite da spazi bianchi.

Pacta.

In nomine Domini, amen. Martinus de Vultabio quondam Bartholomei, civis Ianue, patronus unius sue navis, nunc existentis in portu Chii, vocate <Sanctus> Iohannes,

Sancta Maria, Sanctus Iulianus, parte una, et Barholomeus Brondus quondam Bartholomei, civis Ianue, patronus unius alterius sue navis, etiam existentis in dicto portu, nominate Sanctus Raffael, parte altera, confessi fuerunt et sibi invicem et vicisim confitentur pervenise ad infrascripta pacta, compositionem et societatem, vallata¹ et firmatas per et inter ipsas partes de comuni concordia et voluntate ipsarum partium, renunciantes et cetera. Videlicet quia, ex causa dictorum pactorum et compositionum, dicti Martinus et Bartholomeus, patroni ut supra, fecerunt et faciunt insimul bonam, veram et legalem so[cie]tatem² et conservam de dictis eorum navibus, duraturam et valituram toto infrascripto viagio Ianue; et que naves, Domino concedente, recederent ex hoc portu Chii infra quin< tam >decimam diem mensis februarii proximi, seu quando ipsis patronis melius videbitur et placuerit, et navigature³ versus Ianuam, posendo tangere et seu facere scalam in Sicilia, Neapoli, Tunice et Portu Pissarum ac in aliis locis⁴, coniunctim vel divisim, prout ipsis melius videbitur et placuerit. Acto et cetera quod omnia et quecumque naua rerum, mertium et mercantiarum, onerandarum in quavis ipsarum navium, ac omne aliud emolumentum / omnemque subventionem seu predam undecumque, quomodocumque⁵ et qualitercumque ipsis navibus vel alteri ipsarum spectantia, obvenientem et fiendam per quamvis ipsarum⁶ navium, cuiusvis generis sit, durante dicto viagio, dividi debeat inter ipsas partes et dividatur secundum quod declaratum erit per dominum Benedictum Marruffum quondam Leonardi, ratificantes, approbantes et confirmantes dicte partes exnunc prout extunc et extunc prout exnunc omnem declaracionem fiendam de predictis per dictum dominum Benedictum. Que omnia et singula suprascripta dicte partes sibi invicem et vicisim promisserunt et iuraverunt et cetera, sub pena dupli et cetera⁷, et cum restitutione et cetera, // ratis et cetera, et sub ipoteca et cetera.

Actum in cortigio palacii domini potestatis Chii, prope scalam ipsius palacii, anno dominice nativitatís MCCCCLXVIII, indicione prima secundum Ianue cursum, die mercurii quarta ianuarii, hora terciarum. Testes Quilicus Iustinianus quondam Argoni et Dixerinus de C[a]neto² Eliani, cives Ianue, vocati et rogati.

Extractum.

¹ vallata: ta *corretto su precedente scrittura*. ² Foro della filza. ³ navigature: nel testo *navigatures, con s finale depennata*. ⁴ locis: o *corretta su precedente scrittura*. ⁵ quomodocumque: *aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo*. ⁶ ipsarum: ip *corretto su precedente scrittura*. ⁷ Nel testo *segue, depennato: ratis et cetera*

1469, 25 февраля, Хиос.

Генуэзский гражданин Бартоломео Брондо заявляет о получении от Джулиано Ричо полного отчета относительно восьми широких кусков лондонского сукна, уже переданных Доменико de Roncho покойному Доменико, брату Джулиано.

1469, febbraio 25, Chio.

Il civis genovese Bartolomeo Brondo dichiara di avere avuto da Giuliano Ricio pieno resoconto circa otto pezze di panni larghi di Londra, già affidate da Domenico de Roncho al defunto Domenico, fratello di Giuliano.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 871/I, doc. 152.

Rogito redatto su due colonne sul *recto* di una carta; stesura sommaria nella parte finale del testo, con formule ceterate, seguite da spazi bianchi.

Professio.

In nomine Domini, amen. Bartholomeus Brondus, civis Ianue, confessus fuit et in veritate publice recognovit Iuliano Ricio, presenti et cetera, habuisse et recepisse a dicto Iuliano bonam, veram et legalem rationem petiarum octo pannorum largorum de Londone, alias apodiatarum per Dominicum de Roncho quondam Dominico, fratre¹ dicti Iuliani, ac etiam habuisse et recepisse, virtute litterarum dicti² Dominici de Roncho, ducatos tricentos quinquaginta quinque Chii³, ziliatos quinque et dimidium⁴, computatis ducatis⁵ quadraginta duobus Chii³ et duobus quartis ziliati⁶, eidem Bartholomeo assignatis in Petro Antonio de Regio, debitore pro dictis pannis, pro complemento et ad complementum processus dictorum pannorum, venditorum et gubernatorum per dictum Iulianum nomine et vice dicti quondam Dominici, renuncians excepcioni dicte rationis, ut supra, non habite dicteque quantitatis pecunie⁷ non recepte et non⁸ numerate, rei sic ut supra et infra non esse et cetera; promittens dictus Bartholomeus dicto Iuliano, presenti et cetera, quod⁹ dictus Dominicus¹⁰, vel alius¹¹ pro eo vel¹² alia¹³ quavis¹⁴ persona¹⁵, de cetero ullo unquam tempore¹⁶ non¹⁷ molestabit¹⁸ dictum Iulianum¹⁹, nec heredes dicti quondam Dominici nec bona ipsorum²⁰, pro et occasione dictorum pannorum et seu pro²¹ dictis ducatis²², ipsi Bartholomeo sic, ut supra, solutis²³ pro processu dictorum pannorum; et casu quo dictus / aliter faceret²⁴, Dominicus soluitionem predictam non acceptaret²⁵ vel ei non spectaret²⁶ reddere et restituere dicto Iuliano dictos ducatos tricentos quinquaginta quinque Chii, ziliatos quinque et dimidium, sub pena dupli et cetera, sub ipoteca et obligacione omnium bonorum ipsius Bartholomei, presentium et futurorum. Et pro eo intercessit et fideiussit Antonius de Castellana, sub et cetera, renuncians et cetera.